
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 7Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.290/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/431518, de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para 
os municípios de MONTE ALEGRE E ALENQUER/PA, no período de 25 a 
26/06/2020.

Servidor Objetivo
ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA matrícula funcional 

nº5020808/2, CPF 212.447.662-91, cargo Coordenador da Área 
de Segurança, lotação CRGBA.

Acompanhar e dar apoio a Policlínica Itinerante, no 
combate à pandemia do Covid-19, nos referidos 

municípios.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 

lotação CRGBA.
RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, 

CPF 716.995.382-04, Assessor de Comunicação, lotada no 
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 559360

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 348/2020 –CMG, DE 06 DE JULHO 2020
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 559021
PUBLICADO NO DOE Nº 34.274 de 07/07/2020.
ONDE SE LÊ: MF: 5910649/1
LEIA-SE: MF: 5910649/2
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 DE JULHO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 559365
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 015/2017
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a Prorrogação do 
Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 015/2017, por 12 (doze) meses, com 
data inicial em 02 de  julho de 2020 a 01 de julho de 2021.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: NORTE LOCADORA SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
08.949.785/0001-55,
ENDEREÇO: Estrada do Tapanã, nº 08, Bairro do Tapanã (Icoaraci), CEP: 
66.833-075, no município de Belém/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Exercício 2020
-Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Elemento de Despesa: 3390-33.03 (Passagens e Despesas com Locomo-
ção/Locação de Meio de Transporte)
-Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227275
PI: 4120008338c
- Valor Mensal: R$ 1.484,19 (mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
dezenove centavos)
- Valor Total para 12 (doze) meses: R$ 17.810,28 (dezessete mil oitocen-
tos e dez reais e
vinte e oito centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II e §2º, da Lei nº. 8.666/93 e al-
terações, nos termos do Parecer Jurídico nº 111/2020, de 26 de junho de 
2020, e Parecer do Núcleo de Controle Interno nº 41/2020, de 26 de junho 
de 2020, que o incorporam.
DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jamille Saraty Malveira Graim
Presidente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 559272

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 099 DE 07 DE JULHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de 
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/466029
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 9 ½  (nove e meia) 
diárias ao servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Coordenador de Núcleo 
regional, CPF 43128017204, Matrícula: 5946708, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos) , que participará das 
Ações de Enfrentamento ao COVID 19, “coronavírus” junto a Secretaria de 
saúde – SESPA nos municípios de Nova Esperança do Piriá, Garrafão do 
Norte e Ourém no período de 06 a 15 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE JULHO DE 2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 559307

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 096 DE 07 DE JULHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.184, de 15 de 
abril de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 
e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de AGOSTO 2020.

NOME IDENTIDADE FUNCIONAL PERÍODO AQUISITIVO GOZO

ALBERTO FERNANDES MELO 5949869/1

02/08/2019
a

02/08/2020
 

03/08/2020
 a

01/09/2020

RARIZA SOARES DE LIMA 5949041/1
28/06/2019

a
28/06/2020

03/08/2020
 a

01/09/2020

VERA LUCIA BARBOSA LEAL 324620/2
19/02/2019

a
19/02/2020

03/08/2020
 a

01/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 559256

OUTRAS MATÉRIAS
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Extrato de Distrato de Servidor Temporário
ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2020.
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E LILIAN MORAES DOS SANTOS CARGO: 
TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL /SERVIÇO SOCIAL
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 16/06/2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 559264
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Extrato de Distrato de Servidor Temporário
ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018.
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E KARLA CIBELE PINA POMPEU
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL /SERVIÇO SOCIAL
MOTIVO: DISTRATO- TÉRMINO DE CONTRATO, COM EFEITO, A CONTAR 
DE 15/04/2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 559271


